

## ORÇAMENTO CONSOLIDADO

**OBRA:** PAVIMENTAÇÃO NO ACESSO A SERRA DOS BASTIÕES - TRECHO I e TRECHO II

**LOCAL:** DISTRITO DE BASTIÕES DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

**TRECHO I:** INICIO NA ESTACA 29,00 A ESTACA 52,00 + 1,89 - EXTENSÃO = 461,89 M

**TRECHO II:** INICIO NA ESTACA 0,00 A ESTACA 51,00 + 3,54 - EXTENSÃO = 1.023,54 M

**FONTE:** DATA: 10 DE MAIO DE 2021

**B.D.I. ADOTADO:** 28,17%

**SEINFRA:** 027.1 DESONERADA - DATA REF.: 03/2021

**ENCARGOS SOCIAIS SEINFRA:** 83,85%

**SINAPI:** CE\_202103 DESONERADA

**ENCARGOS SOCIAIS SINAPI:** 83,85%

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	VALORES (R\$)		
					UNITÁRIO SEM BDI	UNITÁRIO COM BDI	TOTAL
<b>1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>3.912,51</b>		
1.1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	12,00	225,00	288,38	3.460,56
1.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	0,74	476,51	610,74	451,95
<b>2.0 MOVIMENTO DE TERRA</b>					<b>13.238,49</b>		
2.1	C3209	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 2-CAT.	M3	335,20	7,54	9,66	3.238,03
2.2	C1267	ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATÉ 2M	M3	749,66	2,39	3,06	2.293,96
2.3	C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	749,66	3,22	4,13	3.096,09
2.4	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM	M3	749,66	4,80	6,15	4.610,41
<b>3.0 OBRAS DE DRENAGEM</b>					<b>208.321,47</b>		
3.1	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	2.970,86	23,80	30,50	90.611,23
3.2	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	2.970,86	30,07	38,54	114.496,94
3.3	C3065	DESCIDA D'ÁGUA DE CONCRETO ARMADO PADRÃO DERT	M	15,00	167,14	214,22	3.213,30
<b>4.0 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO</b>					<b>440.775,89</b>		
4.1	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	6.179,39	55,65	71,33	440.775,89
<b>5.0 SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO</b>					<b>25.114,05</b>		
5.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	29,32	668,29	856,55	25.114,05
<b>6.0 LIMPEZA FINAL</b>					<b>11.140,73</b>		
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	7.427,15	1,17	1,50	11.140,73
<b>TOTAL GERAL COM BDI (R\$)</b>							<b>702.503,14</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 702.503,14 (SETECENTOS E DOIS MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS).